مجلس افتای اروپا نیز در ششمین دوره خود که در مرکز اسلامی دوبلین پایتخت ایرلند جنوبی منعقد شد اعلان داشت: «إذا جزم الحساب باستحالة الرؤیة المعتبرة شرعاً فی أي بلد فلاعبرة بشهادة الشهود التي لا تنفید القطع ... (مجلة الامان، «تحديد بداية شهرى رمضان و شوال لعام ۱۴۲۱ق» ش ۴۲۴، ۲۰۰۰م)، ص ۱۳».

- على اصغر مرواريد، بيروت، ١٤١٠ق.
- ابن البراج الطرابلسي، عبدالعزيز، المهذب (در ضمن سلسلة الينايع الفقهية). نك بالاتر.
ابن تيميه، احمد، مجموع الفتاوى، رياض، ١٩٨٢م.
- همو، فقه الزكاة و الصيام، بي نا، بي تا.
- ابن حجر العسقلاني، احمد، فتح البارى بشرح البخارى، قاهرة، ١٩٥٩م.

- النجفى، محمد حسن، جواهر الكلام فى شرح شرائع الاسلام، بيروت، ١٤١٢ق.
- نسائي، احمد بن شعيب، السنن، مشهور به سنن نسائي، با شرح جلال الدين سيوطي، بيروت، ١٣٤٨ق.
- نووي، ابوزكريا يحيى بن شرف، المجموع فى شرح المهذب، قاهره، دار الطباعة المنيرية، بي تا.

مجلات

مجلة الأمان، تحديد بداية شهرى رمضان و شوال لعام ١٤٢١ق. ش ٤٢٤، (٢٠٠٠م).

ثبوت هلال؛ رؤیت یا محاسبه / ۸۵

مجله تحقیقات اسلامی (نشریه بنیاد دائرة المعارف اسلامی)، س ۷، ش ۱، (۱۳۷۱) و س ۸، ش ۱-۲، (۱۳۷۲).

مجله فقه، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، س ۱، ش ۱، (زمستان ۱۳۷۳).